
 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«13» апреля  2023 год                               п. Эльтон                                № 7/3 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Решение от «07» ноября 2018 г. № 22/1  

«О Положении об установлении, 

изменении и отмене местных налогов и 

сборов на территории Эльтонского 

сельского поселения Палласовского 

муниципального района»  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2022 года № 67-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Эльтонского сельского поселения, Эльтонский сельский Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение об установлении, изменении и отмене местных 

налогов и сборов на территории Эльтонского сельского поселения 

Палласовского муниципального района, утвержденное решением Эльтонского 

сельского Совета от 07.11.2018 № 22/1 (далее - Положение) следующие 

изменения:  

1.1. Пункт 1 раздела «Налог  на имущество физических лиц» Положения 

изложить в следующей редакции:   

     «1. Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база 

определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его 

кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося 

налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 

Налогового кодекса Российской Федерации.  

    Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 

2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 

2022 года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 главы 31 

Налогового Кодекса Российской Федерации, в случае, если кадастровая 

стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 



2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, 

внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую 

применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая 

стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие 

изменения его характеристик.». 

        1.2. Пункт 5 Раздела «Налог  на имущество физических лиц» Положения 

исключить. 

2. Признать решение Эльтонского сельского Совета от 09.03.2023 № 4/1 

«О внесении изменений и дополнений в Решение от «07» ноября 2018 г. № 22/1 

«О Положении об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов 

на территории Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района» утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении 1 

месяца со дня официального опубликования.  

 

 

 

Глава Эльтонского сельского поселения                                   Н.А. Сурганов  

 

Председатель Эльтонского сельского Совета  С.Е. Айткулова  

 

Рег. № 15/2023 


